
Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов в
Житикаринском районе

Постановление акимата Житикаринского района Костанайской области от 8 декабря 
2021 года № 284. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 
декабря 2021 года № 25806.
      В соответствии с подпунктом 4-2) пункта 1  Закона Республики Казахстан статьи 31
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 27 марта 2015 года  "Об утверждении Правил внутренней торговли"№ 264
, акимат Житикаринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула в редакции постановления акимата Житикаринского района 
Костанайской области от 30.04.2025 № 127 (вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Житикаринского района, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Отдел предпринимательства акимата 
Житикаринского района" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Житикаринского района Костанайской области после его официального опубликования
.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Житикаринского района Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Житикаринского района Н. Утегенов

 Приложение
 к постановлению акимата
 Житикаринского района
 от 8 декабря 2021 года
 № 284

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Житикаринского 
района



      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата Житикаринского района 
Костанайской области от 30.04.2025  (вводится в действие по истечении десяти № 127
календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№ Месторасполож
ение

Занимаемая 
площадь (
квадратный 
метр)

П е р и о д  
осуществления 
торговой 
деятельности

С ф е р а  
деятельности

Близлежащая 
инфраструктура

1

Город Житикара
, улица В.И. 
Ленина ,  
напротив 
площади 
Тәуелсіздік

100 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
магазины "
Универмаг", "
Катюша", 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

2

Город Житикара
,  у л и ц а  
Пионерская, 
напротив 
стадиона Горняк

75 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

3

Село Приречное
,  у л и ц а  
Днепропетровск
ая, напротив 
строения № 7 А

25 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров магазин 
"Азия", объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

4

Степной 
сельский округ, 
село Аккарга, 

25 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 



улица Абая, 
напротив 
строения № 3

общественного 
питания  
отсутствуют

5

С е л о  
Чайковское, 
улица Клубная, 
напротив 
строения № 11

15 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

6

Муктикольский 
сельский округ, 
село Муктиколь,
улица Ленина, 
напротив 
строения № 6

15 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

7

Степной 
сельский округ, 
село Степное, 
улица Минская 
напротив 
строения № 12/1

25 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

8

Тохтаровский 
сельский округ, 
село Тохтарово, 
у л и ц а  
Комсомольская, 
напротив 
строения № 5

15 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

9

Тохтаровский 
сельский округ, 
село Львовка, 
у л и ц а  

15 5 лет

Продовольствен
н ы е /  

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 



Центральная, 
м е ж д у  
строениями № 3 
и № 4

непродовольстве
нные товары

товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

10

Село Забеловка, 
у л и ц а  
Комсомольская, 
напротив 
строения № 64

20 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров  
магазины "У 
Светланы", "
Алина", объекты
общественного 
питания  
отсутствуют

11

С е л о  
Милютинка, 
улица Рабочая, 
напротив 
строения № 101

20 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров магазин 
"Азық түлік", а 
также объекты 
общественного 
питания  
столовая

12

Село Ырсай, 
улица Школьная
, напротив 
строения № 17

25 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

13

Большевистский
сельский округ, 
село Тургеновка
,  у л и ц а  
Комсомольская, 
напротив 
строения № 15 В

25 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют



14

С е л о  
Пригородное, 
у л и ц а  
Бейбітшілік, 
напротив 
строения № 11

25 5 лет

Продовольствен
н ы е /  
непродовольстве
нные товары

Торговые 
объекты, в 
которых 
реализуется 
с х о ж и й  
ассортимент 
товаров, а также 
объекты 
общественного 
питания  
отсутствуют

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


